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Justyna Korn
Wycieczkę prowadzi:

Japonia – płomienne klony i wino 
samurajów

Japoński szlak otwarty! Przed nami dwa tygodnie pełne niezwykłych wrażeń. Począwszy od wiel-
kiej metropolii Tokio, przez zaskakujące winnice regionu Yamanashi, po niezapomniany widok na 
górę Fuji, każdy dzień tej wycieczki będzie pozwalał lepiej zrozumieć fenomen japońskiej kultury 
i historii. Odwiedzimy dawną stolicę Kioto i miasto-symbol, Hiroszimę. Spędzimy kilka nocy w trady-
cyjnym hotelu ryokan, z gorącymi źródłami i typowo japońskim wyposażaniem pokoi. Zjemy wiele 
lokalnych potraw, tych słynnych, jak sushi i wołowina Kobe, ale również mniej znanych, by przeko-
nać się, że kuchnia Japonii to nie tylko surowe ryby i ryż. Poznamy tajniki wyrabiania i kulturę po-
dawania sake, a także spróbujemy lokalnych win. Dotkniemy tajemnic japońskiej kultury, zarówno 
tych osadzonych w tradycji: rytuału parzenia herbaty, życia gejsz, kodeksu samurajów, jak i Japonii 
współczesnej, twórczo przetwarzającej europejskie trendy. Przez cały czas będzie nam towarzyszył 
doświadczony, świetnie znający język, realia i kulturę Japonii polskojęzyczny przewodnik. Wyrusz 
z nami w egzotyczną podróż do fascynującej i wciąż osobnej Japonii.

Dzień 1 Początek przygody

Przed południem zbiórka na lotnisku Okęcie 
w Warszawie. Wylot do Tokio z międzylądowa-
niem w Helsinkach. Podróż trwać będzie około 
15-16 godzin (podobnie podróż powrotna).

Dzień 2 Powitanie Japonii

Po południu czasu lokalnego wylądujemy na lot-
nisku Narita pod Tokio. Następnie czeka nas 
przejście przez odprawę paszportową i celną oraz 
spotkanie z polskojęzycznym przewodnikiem, 
świetnie mówiącym po japońsku, który będzie 
nam towarzyszył przez cały czas pobytu w Japo-

nii. Przejazd do dzielnicy Shibuya i zakwatero-
wanie w hotelu z europejskim standardem pokoi. 
Pierwszy wspólny posiłek w formie kaitenzushi, 
czyli sushi podawanego na przesuwającej się ta-
śmie. Odpoczynek w hotelu.

Dzień 3 Tokio i sumo

Po śniadaniu (do wyboru dania kuchni europej-
skiej i japońskiej) przejazd metrem do dzielnicy 
Asakusa. Półgodzinny spacer do Tokyo Sky-
tree, skąd podziwiać będziemy panoramę mia-
sta ze znajdującego się na wysokości 450 m 
tarasu widokowego. Powrót do dzielnicy Asaku-
sa i przejście pasażem handlowym Nakamise 
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do Sensoji − najstarszej buddyjskiej świątyni 
w stolicy Japonii. Tu zapoznamy się z dwiema 
głównymi religiami Japonii: buddyzmem oraz 
shinto. Następnie obejrzymy pokaz treningu 
sumo, podczas którego spróbujemy chanko – 
tradycyjnego posiłku zawodników. Wieczorem 
wspólna kolacja w restauracji z kuchnią włoską, 
do której podane zostaną wina japońskie. Powrót 
metrem do hotelu.

Dzień 4 Tokioi tofu

Tego dnia podróżować będziemy miejskimi po-
ciągami. Po śniadaniu przejedziemy do Hara-
juku – dzielnicy o „młodzieżowym”, wyraźnie 
współczesnym charakterze. Zwiedzanie chramu 
Meiji-jingū poświęconego cesarzowi Meiji, któ-
ry wprowadził Japonię w nowoczesność. Potem 
udamy się na dworzec główny Tokio i do dziel-
nicy Marunouchi, gdzie zaplanowana jest prze-
rwa na lunch we własnym zakresie. Następnie 
dotrzemy na plac przed Pałacem Cesarskim, 
by rzucić okiem na kompleks, który zamieszkuje 
rodzina cesarska. Podejdziemy pod Nijūbashi – 
słynny „podwójny” most, a potem przejdziemy 
do dzielnicy Ginza – słynącej z luksusowych do-
mów towarowych i butików. Popołudniu przejazd 
pociągiem w okolice Tokyo Tower – charaktery-
stycznej wieży w centrum miasta. Kolację zjemy 
w pobliskiej restauracji słynącej z dań z ręcznie 
wyrabianego na miejscu tofu. Powrót pociągiem 
do hotelu.

Dzień 5 Fuji i street food

Tego ranka przepakujemy bagaże, tak by przez 
kolejne dni podróżować tylko z małą walizką. 
Większe bagaże zostaną dostarczone do hotelu 
w Kioto. Po wykwaterowaniu z hotelu przejedzie-
my autokarem do świątyni Arakura Sengen. 
Następnie podejdziemy pod pagodę Chureito, 
skąd roztacza się jeden z najbardziej charaktery-
stycznych widoków na górę Fuji. Stąd wyruszy-
my, aby obejrzeć Oshino Hakkai – malowniczą 
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wioskę z zachowanymi drewnianymi domostwa-
mi sprzed wieków, w której znajdują się źródła 
utworzone przez wodę spływającą z góry Fuji. 
Czas wolny i możliwość spróbowania lokalnego 
street food. Następnie przejazd do miejscowości 
Katsunuma w prefekturze Yamanashi – regio-
nu słynącego z licznych winnic. Zakwaterowanie 
w hotelu z europejskim standardem pokoi, krótki 
odpoczynek i przejazd do restauracji w win-
nicy Lumiere na wczesną kolację z lokalnymi 
winami.

Dzień 6 Wino i gorące źródła

Rano zwiedzać będziemy Château Mercian 
– jedną z najstarszych winnic w Japonii. Zde-
gustujemy tu wina ze słynnej lokalnej odmiany 
koshu, jak i dobrze znanych odmian międzyna-
rodowych. Obiad w restauracji Kaze, należącej 
do winiarni Katsunuma Jyozo, i zwiedzanie wi-
niarni. Popołudniu wrócimy do hotelu, gdzie bę-
dzie można w ramach czasu wolnego skorzystać 
z kąpieli w onsen, czyli w gorących źródłach. 
Kolacja we własnym zakresie w jednej z trzech 
restauracji hotelowych z kuchnią francuską i ja-
pońską do wyboru.

Dzień 7 Shinkansen i bambusy

Po wymeldowaniu przejedziemy autokarem na 
dworzec Odawara, by wsiąść do szybkiego po-



ciągu shinkansen i w dwie godziny dojechać do 
Kioto. Na pokładzie pociągu poczęstunek w for-
mie tradycyjnego bento, czyli japońskiego lunch 
boxu. W Kioto czekać na nas będzie autokar, któ-
rym przejedziemy do Kinkaku-ji − kompleksu 
ze Świątynią Złotego Pawilonu wpisanego na 
Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, jednego 
z najbardziej okazałych obiektów historycznych 
w Kraju Kwitnącej Wiśni. Czas wolny na degu-
stację orzeźwiających lodów o smaku zielonej 
herbaty. Kolejnym punktem programu będzie 
wizyta w Ryōan-ji − świątyni słynącej z charak-
terystycznego kamiennego ogrodu. Następnie 
przejedziemy do Arashiyama Bamboo Forest 
− naturalnego lasu bambusowego na przedmie-
ściach Kioto. Kompleks porośnięty jest odmianą 
bambusa o nazwie mōsō i ze względu na wyda-
wany przez bambusowe liście szum uznany zo-
stał za część dźwiękowego pejzażu Japonii. Po 
dniu pełnym wrażeń dotrzemy do tradycyjnego 
japońskiego hotelu ryokan gdzie czekać na nas 
będą nasze większe bagaże. Wspólna kolacja w 
hotelu w formie kaiseki (kilka dań podanych 
jednocześnie). Wieczorem możliwość skorzysta-
nia z relaksującej kąpieli w gorących źródłach. 

Dzień 8 Kioto i gejsze

Śniadanie w hotelu, składające się z tradycyj-
nych dań japońskich, po którym rankiem udamy 
się do zamku Nijō – siedziby shogunów okresu 
Edo, słynącej ze „słowiczych podłóg”. 
Czas wolny na przekąski. Przejazd autokarem do 
Kiyomizu-dera − świątyni czystej wody. Doj-
ście do świątyni tradycyjnym deptakiem san-
nenzaka. Następnie zejście deptakiem ninen-
zaka do Hōkanji – świątyni znanej z zachowanej 
z VI wieku pagody Yasaka. Popołudniu wspólny 
lunch w restauracji słynącej z dań tempura, po 
którym przejedziemy na spacer do Gion − dziel-
nicy gejsz i herbaciarni. Po powrocie do ryokan 
czas wolny na kolację w formie kaiseki w hotelo-
wej restauracji i kąpiel w onsen.

Dzień 9 Inari i sake

Po śniadaniu przejazd autokarem do Fushi-
mi Inari Taisha – jednego z najważniejszych 
chramów bóstwa Inari słynącego z tysięcy cy-
nobrowych bram torii. Zwiedzanie i czas wolny 
na lunch. Następnie przejedziemy do Fushimi 
– historycznej dzielnicy z zachowanym klima-
tem dawnej stolicy i wieloma producentami ni-
honshu – japońskiego alkoholu z ryżu, zwane-
go potocznie sake. Wspólny lunch i zwiedzanie 
Gekkeikan Okura Sake Museum – jednego 
z głównych producentów sake w Japonii. W pro-
gramie tego dnia znajdzie się również rejs ło-
dzią, z której pokładu będziemy podziwiać pa-
noramę Kioto. Powrót do hotelu i czas wolny. Dla 
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chętnych wizyta w położonym tuż obok hotelu 
Fukuda Art Museum i kolacja w pobliskiej re-
stauracji. 

Dzień 10 Hiroshima 

Po wymeldowaniu z hotelu i pozostawieniu w nim 
części bagaży, które nadane zostaną do Tokio, 
udamy się autokarem na dworzec, a potem po-
ciągiem shinkansen do Hiroshimy. Tu zameldu-
jemy się w położonym blisko dworca hotelu z eu-
ropejskim standardem pokoi. W pobliżu znajduje 
się wiele restauracji, w których będzie można 
zjeść lunch w czasie wolnym. Popołudniu udamy 
się spacerem z hotelu do Parku Pokoju, gdzie 
zobaczymy pomnik Kopuły Bomby Atomowej 
oraz odwiedzimy Muzeum Pokoju. Wieczorem 
wspólna kolacja w formie w okonomiyaki. Są to 
tradycyjne placki japońskie z różnorodnym na-
dzieniem – od kapusty, po mięso i ryby.

Dzień 11 Brama torii i herbata

Całodzienna wizyta na wyspie Miyajima, gdzie 
znajduje się jeden z „trzech japońskich pejzaży” 
– świątynia Itsukushima wraz z „pływającą” 
bramą torii. Mamy również nadzieję na spotka-
nie z jelonkami spacerującymi po wyspie. Czas 
wolny na lunch oraz zakupy. Dla chętnych wjazd 
koleją linową na punkt obserwacyjny, a następ-
nie zdobycie szczytu góry Misen, skąd roztacza 
się przepiękna panorama Hiroshimy oraz zatoki. 
Powrót kolejką lub zejście szlakiem (do wyboru). 
W trakcie pobytu na wyspie pokaz ceremonii 
parzenia herbaty oraz kolacja w restauracji 
specjalizującej się w daniach z węgorzy. Powrót 
do hotelu i nocleg.

Dzień 12 Biała czapla i Kobe

Po wymeldowaniu przejdziemy na pobliski dwo-
rzec w Hiroszimie, by zostawić w przechowalni 
nasze walizki i przejechać pociągiem do Himeji 
− miasta słynącego z Zamku Białej Czapli, 
który zwiedzimy wraz z otaczającymi go ogro-
dami. Powrót na dworzec pasażem handlowym, 
gdzie znajdziemy wiele sklepów i miejsc na lunch 



we własnym zakresie. Po powrocie na dworzec 
w Hiroszimie i odebraniu bagaży wsiądziemy do 
pociągu do Kanazawy. Po przyjeździe autoka-
rem udamy się na kolację do restauracji Hasega-
wa, w której będzie można skosztować wołowiny 
Kobe. Wieczorem zameldowanie w hotelu  San-
raku Hotel Kanazawa z pokojami w standardzie 
europejskim, gdzie spędzimy jedną noc.

Dzień 13 Ninja i kwitnące ogrody

Rano przejazd autokarem do Myoryuji – świą-
tyni z wieloma ukrytymi przejściami i unikalnymi 
systemami obronnymi, dzięki którym powszech-
nie znana jest pod nazwą Ninjadera. Następnie 
przejście spacerem przez dzielnicę Nishi Chaya 
aż do Nagamichi – starej samurajskiej dzielni-
cy, gdzie zjemy wspólny lunch.
Na zakończenie wizyty w Kanazawie dotrzemy 
do Zamku Kanazawa, by móc zobaczyć ogród 
Kenrokuen, uważany za jeden z trzech najpięk-
niejszych ogrodów w Japonii. Późnym popołu-
dniem powrót do hotelu po bagaż, a następnie 
przejazd na dworzec, skąd udamy się pociągiem 
do Tokio. Przed odjazdem będzie można zaopa-
trzyć się w przekąski na podróż. Wieczorem do-
trzemy do stolicy Japonii i zakwaterujemy się w 
hotelu Indigo Tokio Shibuya, gdzie czekać będą 
nasze duże bagaże. Dla chętnych nocny spacer 
po kulinarnych zakamarkach Tokio. Nocleg.

Dzień 14 Pożegnanie z Japonią

Po śniadaniu i wymeldowaniu bagaże pozosta-
wimy w recepcji hotelowej. Czas wolny lub fa-
kultatywny program zwiedzania dla chętnych. 
Wspólny pożegnalny późny lunch na tarasie 
widokowym restauracji hotelowej. Późnym 
wieczorem przejazd autokarem na lotnisko. Na-
danie bagaży, przejście przez odprawy paszpor-
towo-celne. Wieczorny lot do Polski z międzylą-
dowaniem w Helsinkach.

Dzień 15

Lądowanie w Polsce rano czasu polskiego.
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Gwarantujemy:

• przeloty na trasie Warszawa – Tokio – Warsza-
wa (z międzylądowaniem w Helsinkach);

• przejazdy autokarem na miejscu;
• bilety kolejowe i do metra;
• przejazdy pociągiem Shinkansen;
• transfer bagaży;
• zakwaterowanie w pokojach dwuosobowych: 4

noclegi w Tokyo w hotelu o standardzie 5*, 2
noclegi w Katsunuma w hotelu o standardzie 
4*, 3 noclegi w Kioto w tradycyjnym ryokan o 
standardzie 5*, 2 noclegi w Hiroshimie w ho-
telu o standardzie 3*, 1 nocleg w Kanzawa w 
hotelu o standardzie 5* (pokoje jednoosobowe 
za dopłatą 17100 PLN);

• wyżywienie 2 razy dziennie: śniadania i obiady 
lub kolacje (w zależności od programu);

• napoje bezalkoholowe do posiłków
• wino (ok. ½ butelki na osobę) lub lokalne al-

kohole do posiłków - w zależności od dostęp-
ności w poszczególnych restauracjach;

• degustacje win i lokalnych alkoholi zgodnie z 
programem;

• bilety wstępu do zwiedzanych obiektów;
• wstęp na pokaz treningu sumo, do Tokyo Sky

Tree, rejs po rzece Uji
• opieka polsko- i japońskojęzycznego przewod-

nika podczas całej wycieczki;
• opiekę pilota-specjalisty winiarskiego podczas 

całej wycieczki;
• materiały informacyjne;
• ubezpieczenie KL, NNW i Bagaż.

Dodatkowo płatne:

• posiłki, napoje oraz świadczenia niewymienio-
ne w ofercie;

• pokój jednoosobowy – 17100 PLN.
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